
TŘÍDĚNÍ ODPADU V OBCI NASAVRKY

Vážení spoluobčané,
touto cestou bychom Vám rádi předali ucelené informace o třídění odpadu v naší obci pro
letošní rok 2024.

PLASTY  -   !!! ZMĚNA !!!

Během února dojde ke změně ve sběru plastového odpadu. Plast se již nebude vyhazovat do
žlutých kontejnerů, které jsou umístěné na návsi a u Valachů, ale bude nově svoz „Dům od
domu“. Co to znamená pro Vás? Znamená to, že každý dům dostane od obce svoji popelnici
na plast o objemu 240l ( hradí obec! ). Do této popelnice budete házet v pytlích svůj plastový
odpad a jednou měsíčně (dle níže uvedeného svozového plánu) budou popelnice vyvezeny,
tzn. v daný den svozu dáte popelnici před dům. Důležité upozornění – pokud se Vám již pytle
s plastem do popelnice nevejdou, položte prosím pytel v den svozu vedle popelnice. Bude vy-
sypán spolu s popelnicí.

Poslední svoz stávajících kontejnerů na plast proběhne v pátek 16. 2. 2024, proto prosíme
o vyhození veškerého vašeho plastového odpadu. Následně budou kontejnery společností
EKOLA odvezeny. 

Výdej nových popelnic na plast proběhne v těchto dnech u obecního úřadu: 

9. 2. 2024    17:00 – 18:00  /  10. 2. 2024  15:00 – 16:00  /  11. 2. 2024  15:00 – 16:00

K popelnici současně dostanete pytle na plastový odpad. Známky na tyto popelnice nebu-
dou, popelnice jsou opatřeny čipem.  

Pokud si popelnici nevyzvednete ve stanovené dny a hodiny, je možné si pro ni přijít ještě
v úřední dny obce, tzn. středa 14. 2. 2024 19:00 – 20:00. 

Cílem této změny je v první řadě pohodlí pro vás občany při třídění odpadu a také čistota
návsi a okolí obecního úřadu. 

Co patří do plastů? 

PET lahve, nápojové kartony, obaly od mléka, kelímky od jogurtů a pokrmových tuků, sáč-
ky, fólie, polystyren, drobné dětské hračky, plastové nádoby a jiné výrobky z plastů.

Svozové dny:
13x ročně, vždy PÁTEK v týdnu 3, 7, 11, 15, 19, 23, 27, 31, 35, 39, 43, 47, 51

KOMUNÁLNÍ ODPAD

Zůstává beze změn. Svozové dny vždy ČTVRTEK v týdnu:

2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52



SKLO

SKLO BAREVNÉ (zelený kontejner) – láhve a nádoby z barevného skla, tabulkové sklo.

SKLO BÍLÉ (bílý kontejner) – láhve a nádoby z bílého skla, NEVHAZOVAT tabulkové sklo.

Svozové dny:
4x ročně, STŘEDA dne 03. 01. 2024, 03. 04. 2024, 03. 07. 2024, 02. 10. 2024

PAPÍR (modrý kontejner)

V současné době máme dva kontejnery na papír, jeden na návsi u obecního úřadu a druhý
u Valachů. Tento druhý kontejner bude převezen také na náves k obecnímu úřadu z důvo-
du toho, že do něho projíždějící cizí lidé házejí odpad. 

Co patří do kontejneru na papír?

Časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky nebo knihy.

Svozové dny:
4x ročně, STŘEDA dne 03. 01. 2024, 27. 03. 2024, 19. 06. 2024, 09. 10. 2024

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Svoz těchto odpadů bude oznámen předem formou letáku do jednotlivých domácností. 
Nebezpečné odpady se odevzdávají, dle uvedených podmínek, u přistaveného vozidla na 
třech stanovištích (na Vorlici, u Valachů, na Návsi)

Co patří do nebezpečného odpadu? 

Rozpouštědla (benzín, aceton, čističe skvrn), akumulátory a baterie, kyseliny a zásady, au-
tomobilové oleje, olejové filtry, postřikové látky ( pesticidy a insekticidy), zářivky, výbojky, 
fotoroztoky, halogenové hasící přístroje, zbytky barev, inkousty, tmely, lepidla, rtuťové tep-
loměry a spínače, kosmetika, znečistěné textilie, tlakové rozprašovače, léky, nádoby se 
zbytky škodlivin apod.

KOV, BAREVNÉ KOVY, ŽELEZO A BIO ODPAD 

Sběr tohoto odpadu bude oznámen předem formou letáku do jednotlivých domácností. 

     

                                                                                                      Děkujeme, že třídíte…

 Zastupitelstvo obce Nasavrky


